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[Socialministeren.] 
vi se, men det er urimeligt at lade nogen 
som helst Mulighed for at beskæftige ar- 
bejdsløse uforsøgt. 

Endvidere sagde det. ærede Medlem, 
at det var bevist, at de socialdemokratiske 
Kommuner ikke interesserer sig for dette 
Spørgsmaal. Hvis den ærede Ordfører vir- 
kelig havde sat sig ind i, hvad en gennem- 
ført Indskrænkning af Arbejdstiden til 40 
Timer med fuld Kompensation vilde betyde 
i det hele taget for Samfundet, saa vilde 
han operere meget mere forsigtigt med dette 
Begreb; thi Resultatet af at gennemføre 
40 Timers Arbejdsugen i en Situation som 
den nuværende skulde jo ikke være, a t  
Arbejdsløsheden steg som Følge af, at Kon- 
kurrencemulighederne faldt i saa stærk 
Grad, som Tilfældet vilde blive. Men naar 
han saa taler om de enkelte socialdemokra- 
tiske Kommuner, saa ved han meget godt, 
at disse Kommuner gennemgaaende er de 
fattigste Kommuner, gennemgaaende er de 
Kommuner, der har de største Byrder i 
Forvejen, og at ' de derfor inden for de 
Rammer, hvor de overhovedet kan operere 
nnansielt, er særdeles vanskeligt stillet over 
for Merudgifter, hvorfor dette Problem 
ikke kan løses af den eller den eller den 
Kommune alene, det maa løses samlet af 
det samlede Samfund. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Elgaard: 2 000 mere i Arbejde har 
ogsaa Interesse for mig, selvfølgelig, men 
over for det Arbejdsløshedstal, vi har, 

. vilde disse Lovforslag gennemført være af 
ringe Betydning. Den højtærede Social- 
minister mente, at jeg havde bevæget mig 
lidt for let med Tal, naar jeg nævnte 
30 000 flere beskæftigede, hvis Danmarks 
Hovederhverv blev gjort nogenlunde ren- 
tabelt. Det første, der maatte indskræn- 
kes for Landbrugserhvervets Vedkom- 
mende, da Krisen satte ind, var Folke- 
holdet; hvis Landbruget faar bedre øko- 
nomiske Betingelser at arbejde under, saa 
var en Mand mere i Arbejde paa hver af 
de 50 000 Ejendomme ingenlunde usand- 
synligt, og det vilde betyde et ganske 
andet Bidrag til Arbejdsløshedens Be- 
kæmpelse end det, man vil naa gennem 
disse Forslag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Med den for ham 
egne Form for Logik forklarer Socialmi- 
nisteren nu, at det er umuligt for Kom- 
munerne under de .nuværende Tilstande 
at gennemføre en Arbejdstidsforkortelse. 
Jeg anerkender naturligvis ikke dette. 
Jeg anser det kun for at være et Argu- 
ment, men jeg skal gaa ind paa det Argu- 
ment. De nuværende Tilstande 홢 der- 
med menes de nuværende Krisetilstande 
홢 havde vi formodentlig ikke for en 4홢 
5 Aar siden. Hvorfor interesserede de 
socialdemokratiske Kommuner sig saa ikke 
den Gang for Arbejdstidens Forkortelse? 
Hvilket Paaskud havde de den Gang til 
at lade være ? 

Socialministeren (Steincke): De havde 
ikke noget Paaskud, for de havde slet ikke 
Brug for noget Paaskud den Gang, da Ar- 
bejdsløsheden aldeles ikke var af det kata- 
strofale Omfang som nu, saaledes at Pro- 
blemet ikke Verden over var rejst, saaledes 
som det nu er. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Elgaard: Jeg glemte sidst, jeg var 
oppe og havde Ordet, at gøre den Be- 
mærkning til den højtærede Socialminister, 
at jeg har ikke givet nogen Tilslutning , 
vedrørende Regeringens Myndighed paa 
disse Omraader med Hensyn til at ned- 
sætte Arbejdstiden. Det, jeg udtalte, var, 
at man inden for enkelte Virksomheder ad 
Frivillighedens Vej havde foretaget det mid- 
lertidig, og jeg er fremdeles af den Opfat- 
telse, at man vil kunne gøre det i visse 
Tilfælde, hvor Forholdene opfordrer dertil. 

Socialministeren (Steincke): Jeg maa 
saa udsætte min Henvendelse til Stats- 
ministeren, indtil jeg i Fortrykket har set, 
hvad den ærede Ordfører har sagt, og even- 
tuelt har givet ham Lejlighed til at rette det. 

Jeg glemte, da jeg var heroppe, en, 
Bemærkning til den ærede Ordfører for 
Venstre: Kan vi blive enige om en Over- 
enskomst, hvorefter vi gennemfører de af 
Venstre ønskede Landbolove paa den Be- 
tingelse, at enhver af de 50 000 Ejendomme 
saa tager en arbejdsløs i Arbejde, saa skal 
vi tage det under velvillig Overvejelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagenes Overgang til anden Be. 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 


